证券部联系电话 0754-8610992

传真 0754-8628027

电子信箱 goworld@pub.shantou.gd.cn

2.2 主要财务数据和指标

2.2.1 主要会计数据和财务指标

单位：（人民币）元

 本报告期末 上年度期末 本报告期末比上年度

期末增减（％）

  调整前 调整后 调整前 调整后

总资产 2,744,335,611.06 2,639,968,681.32 2,649,918,925.53 3.95% 3.56%

所有者权益（或股东权益） 970,407,437.61 949,068,617.40 956,276,357.95 2.25% 1.48%

每股净资产 2.501 2.642 2.662 -5.34% -6.05%

 报告期（1－6 月） 上年同期 本报告期比上年同期

广东汕头超声电子股份有限公司 2007 年半年度报告摘要

2

增减（％）

  调整前 调整后 调整前 调整后

营业利润 72,345,122.34 56,343,836.82 56,343,836.82 28.40% 28.40%

利润总额 72,251,406.08 54,952,252.17 55,931,345.79 31.48% 29.18%

净利润 50,051,079.66 37,316,441.89 38,295,535.51 34.13% 30.70%

扣除非经常性损益后的净利润 49,082,529.60 35,765,246.91 36,744,340.53 37.24% 33.58%

基本每股收益 0.129 0.104 0.107 24.04% 20.56%

稀释每股收益 0.129 0.104 0.107 24.04% 20.56%

净资产收益率 5.16% 4.07% 4.16% 1.09% 1.00%

经营活动产生的现金流量净额 111,871,201.92 69,698,748.89 60.51%

每股经营活动产生的现金流量净额 0.288 0.194 48.45%

2.2.2 非经常性损益项目

√ 适用 □ 不适用
单位：（人民币）元

非经常性损益项目 金额

①政府补助 1,024,866.29

②赔偿金、罚款支出 -11,976.68

③赞助、捐赠支出 -79,950.00

④违约金收入 35,821.04

⑤处理固定资产净损失 -210.59

合计 968,550.06

2.2.3 国内外会计准则差异

□ 适用 √ 不适用

§3 股本变动及股东情况

3.1 股份变动情况表

√ 适用 □ 不适用
单位：股

本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 176,935,352 49.26% 14,154,828 -19,458,163 -5,303,335 171,632,017 44.24%

1、国家持股

2、国有法人持股 176,680,000 49.19% 14,134,400 -19,396,800 -5,262,400 171,417,600 44.19%

3、其他内资持股 255,352 0.07% 20,428 -61,363 -40,935 214,417 0.06%

 其中：境内非国有

法人持股

   境内自然人持

股
255,352 0.07% 20,428 -61,363 -40,935 214,417 0.06%

广东汕头超声电子股份有限公司 2007 年半年度报告摘要

3

4、外资持股

 其中：境外法人持

股

   境外自然人持

股

二、无限售条件股份 182,264,648 50.74% 14,581,172 19,458,163 34,039,335 216,303,983 55.76%

1、人民币普通股 182,264,648 50.74% 14,581,172 19,458,163 34,039,335 216,303,983 55.76%

2、境内上市的外资

股

3、境外上市的外资

股

4、其他

三、股份总数 359,200,000 100.00% 28,736,000 0 28,736,000 387,936,000 100.00%

3.2 前 10 名股东、前 10 名无限售条件股东持股情况表

单位：股

股东总数 49,675

   前 10 名股东持股情况

股东名称 股东性质 持股比例 持股总数 持有有限售条件

股份数量
质押或冻结的股

份数量

汕头超声电子(集团)公司 国有法人 45.20% 175,344,400 17,141,760 105,840,000

中国工商银行－华安中小盘成长股票型证

券投资基金 其他 3.35% 12,983,387 0 0

中国建设银行－华夏红利混合型开放式证

券投资基金 其他 1.80% 7,000,681 0 0

兴业银行股份有限公司－光大保德信红利

股票型证券投资基金 其他 1.30% 5,024,323 0 0

银丰证券投资基金 其他 0.86% 3,345,947 0 0

中国光大银行股份有限公司－光大保德信

量化核心证券投资基金 其他 0.72% 2,783,587 0 0

中国农业银行－富国天瑞强势地区精选混

合型开放式证券投资基金 其他 0.72% 2,775,320 0 0

中国人寿保险股份有限公司－分红－个人

分红-005L-FH002 深 其他 0.70% 2,707,452 0 0

中国农业银行－大成精选增值混合型证券

投资基金 其他 0.39% 1,499,973 0 0

中国工商银行－汉鼎证券投资基金 其他 0.38% 1,459,943 0 0